SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  AABBEERRTTUURRAA  EE  JJUULLGGAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

CCOONNCCOORRRRÊÊNNCCIIAA  NN..ºº  000066//22001166

R. XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – 13.417-100 – Fone: (19)  3403 9611
 www. semaepiracicaba.sp.gov.br      Página 1 de 1

HOMOLOGAÇÃO E  ADJUDICAÇÃO

JOSÉ RUBENS FRANÇOSO, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria nº 17.733, de

02 de janeiro de 2.017, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de

abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da Comissão Permanente

de Abertura e Julgamento de Licitações, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2.434/2016, Concorrência

n.º 006/2016, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARA IMPLANTAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE COMBATE ÀS PERDAS FÍSICAS DE ÁGUA NO MACRO

SETOR 3; e ADJUDICA o objeto da licitação à empresa Consórcio ME PERDAS PIRACICABA (BBL

Engenharia, Construção e Comércio Ltda. e ENOPS Engenharia S.A.),,  pelo valor total de R$ 5.479.256,90 (cinco

milhões, quatrocentos e setenta e nove mil duzentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos).

Publique-se para os devidos efeitos legais.

Após, ao Setor de Empenho e Controle das Despesas.

Piracicaba, 08 de fevereiro de 2.017

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE